O Prefeito Municipal de Conceição de Macabu, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artº
4º, parágrafo 2º, letra a, da Lei municipal nº 1.656 de 17 de dezembro de 2020;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento vigente do Fundo Municipal de Saúde, o Crédito Suplementar no
valor de R$ 3.431.332,98 (Três milhões quatrocentos e trinta e um mil trezentos e trinta e dois reais e
noventa e oito centavos).

Art. 2º - Os recursos para atender ao Artº. 1º, serão provenientes de Superávit Financeiro de acordo com
o inciso I, artigo 41, artigo 42 e inciso II e III do § único, do artigo 43 da Lei nº 4.320 apurado na fonte
de recurso 056 – BLOCO DE CUSTEIO apurado em 31/12/2020, na forma do quadro em anexo.

[...]

8.666/93, constante do Processo nº 2.709/2021, a
empresa SERVI SOLUÇÕES INTELIGENTES
EM GESTÃO PÚBLICA LTDA CNPJ 33.466.630/
0001-05, sediada a SETOR SBN, QUADRA 02,
BLOCO H, SALA 605, Asa Norte, RA Brasília/
DF, 70040-904, EDIF CENTRAL, no valor de R$
17.400,00 (Dezessete mil, e quatrocentos reais),
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA EM APOIO ADMI-
NISTRATIVO COM ÊNFASE NA ASSISTÊN-
CIA DA REGULARIZAÇÃO DE PENDÊNCI-
AS E MONITORAMENTO NOS SISTEMAS DO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO (MEC) E FUN-
DO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA

[...]

RATIFICA por este termo a Dispensa de Licita-
ção, com base no Art 24 Inciso II da Lei Federal
8.666/93, constante do Processo nº 3.797/2021, a
empresa LIVIA GONÇALVES ANDRADE, CNPJ
41.082.867/0001-10, sediada a Rua C (Virgem San-
ta), nº. 08, Virgem Santa, Macaé/RJ, no valor de R$
5.580,00 (Cinco mil, quinhentos e oitenta reais),
tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 08 (OITO)
BATERIAS PARA SEREM UTILIZADAS NA
PATRULHA MECANIZADA (TRATORES
NEW HOLLAND 7630 E TL 85E,
RETROESCAVADEIRAS NEW HOLLAND B90
E JCB 3C) QUE COMPÕEM A FROTA DA SE-
CRETARIA DE AGROPECUÁRIA. .

Tendo transcorrido regularmente o processo em

[...]

RATIFICA por este termo a Dispensa de Li-
citação, com base no Art 24 Inciso II da Lei Federal
8.666/93, constante do Processo nº 0833/2021, a
empresa A. J. TAVARES ORNELAS- ME, CNPJ
28.597.896/0001-57, sediada a Avenida: Victor
Sence, nº 224, Centro, Conceição de Macabu/RJ,
no valor de R$ 7.582,00 (Sete mil, quinhentos e
oitenta e dois reais), e a empresa L A  FIDALGO
EIRELI - EPP, CNPJ 01.607.529/0001-30, sediada
a Av. Victor Sence, nº 184, Centro, Conceição de
Macabu/RJ, no valor de R$ 1.086,88 (Um mil, oi-
tenta e seis reais e oitenta e oito centavos), tendo
como objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-

[...]

RATIFICA por este termo a Dispensa de Licita-
ção, com base no Art 24 Inciso II da Lei Federal
8.666/93, constante do Processo nº 2491/2021, a
empresa J. A. GABRIEL LEAL - ME, CNPJ
04.322.981/0001-44, sediada a Avenida Victor
Sence, nº. 205, Centro, Conceição de Macabu/RJ,
no valor de R$ 2.459,50 (Dois mil, quatrocentos e
cinquenta e nove reais e cinquenta centavos), tendo
como objeto a AQUISIÇÃO DE UM
DIGITALIZADOR DE SECRETÁRIA COM
ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA – SCANNER
DR-240 A4, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DO DEPARTAMENTO DE CONTABILI-
DADE E A SECRETARIA DE FAZENDA.

Tendo transcorrido regularmente o processo em re-